

Betriebs- und Produkthaftpflichtversicherung Grundlagenseminar

Referent

Prof. Dr. Peter Schimikowski, TH Köln

Termin

Dienstag, 04.04.2017, 09.30 Uhr bis 17.00 Uhr

Zielgruppe

Mitarbeiter in Haftpflichtabteilungen von Versicherungen (Betrieb/Schaden),
Versicherungsvermittler, Versicherungsberater, Rechtsanwälte

Inhalt

Die Teilnehmer lernen den Deckungsumfang der marktüblichen Betriebs- und Produkthaftpflichtversicherung kennen. Am Markt erhältliche Deckungserweiterungen werden diskutiert. Bei der Schadenabwicklung häufig auftretende Streitfragen werden erörtert und Lösungen erarbeitet.

- Betriebshaftpflichtversicherung
insbesondere:
- versicherte Tätigkeiten, Risikoveränderungen
- Versicherungsfall-Begriff
- Tätigkeits- /Erfüllungsschäden
- Mangelbeseitigungs- und Nachbesserungsbegleitkosten
- Aus- und Einbaukosten

- Produkthaftpflichtversicherung
insbesondere:
- Haftung des Produzenten
- konventionelle Produkthaftpflichtversicherung
- Inhalt der erweiterten Produkthaftpflichtversicherung
- Abgrenzung Sach- /Vermögensschäden
- Erprobungsklausel
- streitige Deckungsfragen

Arbeitsunterlagen

Folienabzüge, Versicherungsbedingungen, wichtige Gerichtsentscheidungen

Studienbescheinigung

Wird den Teilnehmern am Ende des Seminars ausgehändigt.

Seminargebühr

Seminarnummer

17/022

Seminargebühr

390,00 €

Termin

04.04.17 (09.30 - 17.00 Uhr)

Ort

Köln

ivw-academy

**Die WISSENSwerkstatt
der Versicherungswirtschaft**

ivw-academy

**Seminare für berufliche
Weiterbildung e.V.**

am Institut für Versicherungs-
wesen der TH Köln -
Eine Einrichtung von
Professoren des Instituts für
Versicherungswesen und
erfahrenen Praktikern aus der
Versicherungswirtschaft.

Geschäftsstelle

Dürener Str. 295-297
50935 Köln

Telefon: +49 (0) 221 / 4743-444

Telefax: +49 (0) 221 / 4743-498

seminare@ivw-academy.de
www.ivw-academy.de

Sitz Köln - Vorstand:

Prof. Dr. J. Axer, E. Froitzheim,
R. Geiersberger

390,00 € einschließlich Seminarunterlagen

ivw-academy
Die WISSENSwerkstatt
der Versicherungswirtschaft

ivw-academy
Seminare für berufliche
Weiterbildung e.V.

am Institut für Versicherungs-
wesen der TH Köln -
Eine Einrichtung von
Professoren des Instituts für
Versicherungswesen und
erfahrenen Praktikern aus der
Versicherungswirtschaft.

Geschäftsstelle
Dürener Str. 295-297
50935 Köln

Telefon: +49 (0) 221 / 4743-444
Telefax: +49 (0) 221 / 4743-498

seminare@ivw-academy.de
www.ivw-academy.de

Sitz Köln - Vorstand:
Prof. Dr. J. Axer, E. Froitzheim,
R. Geiersberger